
Kommentar til varsel om stopp i arbeid på Mjåtveit Næringspark.

Mjåtveitelvens forening har flg. uttale til siste varsel om stopp i arbeid p Mjtveit
Næringspark, (pålegg om stans  i  brev fra Alver kommune 11.12.20.)

Forurensing fra næringsvirksomhet ved Mjåtveitelven og sidebekker er en trist historie. 12012 var en
til da levedyktig rødlistet muslingstamme nærmest utryddet, av ukjent utslipp? I årene etterpå har
forurensing fra næringstiltak flere ganger blitt stoppet, senest i desember 2020, etter et grundig
arbeid av den nye Miljøavdelingen i Alver. Hver gang har kommunen, Meland tidligere og nå Alver,
satt krav om tiltak mot forurensing iht. Plan og bygningsloven, for å sikre at forurensing ikke skjer.
Men det skjer igjen og igjen - fordi ulike tiltakshavere bryter kravene. Tiltak blir stoppet og rensetiltak
krevd iverksatt- til neste gang.

Plan og bygningsloven forhindre ikke forurensing.
Denne dystre historien viser at praktiseringen av Plan og bygningsloven ikke forhindre forurensing,
og at flere næringsaktører opptrer ulovlig. Etter vårt syn må sanksjoner settes inn meden gang ulovlig
virksomheten er påvist. Viktigst for å forhindre at forurensing skjer, er etter vårt syn at tiltakshaver
ikke må kunne starte opp før kravene om avbøtende tiltak er iverksatt og godkjent av kommune og
fylke.

Historien viser at avbøtende tiltak som rensedammer har fungert. Men også at de er påført skade,
ikke er tilstrekkelige og må utbedres og vedlikeholdes. I en e-post fra 31. okt. 2018 til Meland
kommune skriver seniorr%dgiver Magnus Johan Steinvag ved Fylkesmannen: «Med bakgrunn i den
vedlagte informasjonen, blant anna frå forskar ved LFI Norce og Mjåtveitelvens forening, ser det ut til
at demningen ikkje lenger fungerer som tiltenkt ... Vi vurderer det slik at ein redusert effekt av
bassenget er sterkt uheldig og at ei auka partikkelavrenning vil kunne påvirke levekåra for
elvemusling i vassdraget». Fangdam nr. 1-2 m% ogsi vedlikeholdes og tmmes for slam og skitt etc.
Ansvar for dette m% klargjres.

Videre fungere ikke kravet om vannprøver. Dette er lagt opp til tiltakshaverne å foreta, noe som blir
for tilfeldig og i verste fall ikke fulgt opp. Vannprøver må tas både før og etter tiltak settes i gang og
av flere enn tiltakshaver og i perioder med ulik vannføring.

Ved siste stopp er flere ulovlig tiltak påvist:
- ulovlig lagring av steinmasse,
- ulovlig større planeringsareal enn godkjent.
- ulovlig steinknusing,
- ulovlig planeringshøyde, (godkjent kotehøyde mellom+ 46-48.m. Høyde ved stopp +52-54 m).
- ulovlig hoyt styniv% til naeromr%det,
- ulovlig manglende vannprøver,

For tiltakshaver vil disse ulovlighetene ikke få noen konsekvenser dersom krav om stopp og varsel om
tilbakeføring biir utført innen fristen  l.  april i år. Dette er ikke akseptabelt. Ulovlig virksomhet rundt
Mjåtveitvassdraget er så sensitivt at det må sanksjoneres.

Med hilsen
Mjåtveitelvens forening
v/leder Frode Tufte.


